

Prenumeratę i inseraty przyjmują: Administracja „Gazety Krakowskiej”...

GAZETA KRAKOWSKA

Warunki prenumeraty: W Krakowie: rocznie 12 zł. półrocznie 6 zł. miesięcznie 1 zł.

wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Redakcja i Administracja przy ulicy Kanoniczej pod Nrem 16 na pierwszym piętrze.

Rekopisów nie zwracamy. — Niefrankowanych listów nie przyjmujemy.

Kraków, dnia 17 października.

Niema przyjaźń.

Car rosyjski powrócił do Petersburga z swojej długiej wyprawy na duńskie brzegi. W czasie kilkutygodniowego pobytu jego w Danii wielokrotnie powstawała pogłoska o mającym nastąpić zjeździe cara z cesarzem niemieckim.

Sformowanie ligi nie przyszło do skutku, jeżeli na seryo było zamierzone, w życzliwość cesarza Wilhelma dla swojego wnuka rosyjskiego nikt także nie wątpi, i nikt nie wątpi, że cesarz ten pragnąłby z Rosją utrzymać przyjaźń i pokój aż do

końca dni swego żywota — pomimo tego wszakże zaniechanie zjazdu rodzinnego przy parumiesięcznej do tego sposobności, przy niewątpliwej potrzebie uspokojenia opinii i nadania impulsu rozwojowi pokojowemu społeczeństw jest symptomem dowodzącym, że uczucia osobiste i rodzinne już nie wystarczają, aby decydować o wzajemnej polityce dwóch mocarstw wojskowych takich, jak Rosya i Niemcy.

Tak też pojęto w całej Europie zaniechanie widzenia się dwóch monarchów północnych, o których żywości i przyjaźni osobistej każdy jest przekonany. Prąd rywalizacji interesów i współzawodnictwa potęg dominuje ponad wszelkimi uczuciami i względami formalnymi i prowadzi Europę do nowego ukształtowania jej losów.

tylko wszakże na półwyspie bałkańskim, lecz w całej Europie nie może się pojawić żaden wypadek w polityce międzynarodowej, któryby w tej chwili nie był wykładany z punktu widzenia rywalizacji, o której wspominamy, i nie przyczyniał się ze swej strony do zaostrzenia współzawodnictwa potęgi rosyjskiej z jednej, a Niemiec i Austro-Węgier z drugiej strony.

Wiemy o tem dobrze, że podróż p. Giersa do Europy przyczyni się poniekąd tak samo jak w przeszłym roku do zamknięcia tej sytuacji. W oczekiwaniu słów pokoju, jakie Giers powiezie, sympatye rosyjskie odżyły wśród współzawodniczącego obozu. Nigdzie może więcej jak w Wiedniu nie czekają bardziej z upragnieniem uspakajających słów rosyjskiego ministra, i nigdzie więcej może nie są gotowi podać rękę domyślnym usiłowaniom jego pojednawczym; lecz bardzo obawiać się należy, że te same chęci, które doznać muszą zawodu — bo p. Giers szukać musi w dzisiejszym położeniu poparcia dla polityki rosyjskiej już odosobnionej od systemu pokojowego — przyczynią się tem więcej do zaostrzenia sytuacji i przyspieszenia kryzys w współzawodnictwie interesów i potęg.

Wolelibyśmy, aby w Wiedniu nie łądzono się możliwością porozumienia w cząstkowych interesach, gdy potężne sprzeczne prądy wielkie interesa unoszą w przeciwnym kierunku — bo tylko licząc się z prądami i na nich opierając, można robić skuteczną i dobrą politykę. Lecz to jest sprawa polityki i polityków monarchii. Pragniemy wszakże, aby nasi politycy, gdy wobec prądów sprzecznych wielkich spraw świata oniemiały przyjaźnie potężnych monarchów, o istnieniu tych prądów nie zapominali i pamiętali, że niepowstrzymanym dziejowym pochodem zbliża się ich rozwiązanie, co na nowo ukształtuje stosunki świata. Nie żądamy wcale od nich, aby w tą grę dziejową,

HENRYK SCHMITT

Historyk polski, Członek Rady szkolnej kraj., Członek Tow. naukow. w Poznaniu i wielu innych towarzystw, zmarł wczoraj we Lwowie o godzinie 2 zrana w 66 roku życia.

S. p. Henryk Schmitt już od najmłodszych lat życia poświęcił się z całym zapalem na usługi sprawie narodowej i na stanowisku tem dotrwał do końca. Już w roku 1846 za udział w ówczesnych wypadkach uwięziony został i na śmierć skazany, ale następnie amnestyonowany i wypuszczony z więzienia w r. 1848 zabrał się do pracy literackiej. Jakże na tem polu oddał usługi, świadczą liczne dzieła historyczne oraz rozprawy naukowe i krytyczne, jakie zamieszczał, bądź to w oddzielnych broszurach, bądź też w pismach periodycznych, a w szczególności w „Dzienniku literackim.”

Ten zapał promieniał zawsze z jego dzień i jego mowy. Przypominamy tu jego bytność razem z Libeltem w r. 1869 w Krakowie w kole młodzieży akademickiej. Na polu wychowania narodowego oddałby był s. p. Schmitt niezawodnie większe usługi, gdyby nie biurokratyzm, panujący w Radzie szkolnej krajowej, który paraliżował najlepsze i najgorętsze chęci s. p. Henryka Schmitta.

Złamany ciężkim cierpieniem nie czekał się s. p. Schmitt ziszczenia ideałów, za które walczył, pracował i narażał życie. Śmierć wyrwała go z pośród nas pozostawiając w głębokim smutku.

Cześć Jego pamięci i spokój Jego szlachetnej i dzielnej duszy!

Odcinek „Gaz. Krak.” z d. 17 paźdz. 1883.

PAWEŁ SUZIN.

Bitwa ta pod Iwaniszkami od razu powiększyła już i tak silne do Suzina zaufanie w powstańcach, które odbiło się w sercach ludu pełną miłością dla bohatera.

Korespondenci do gazet podnosili imię Suzina, przytaczając jego liczne zapasy z Moskalami i tak straszna dla Moskali bitwę 25 maja pod Kadyszami opisywał „Dziennik Poznański” z dnia 29 maja; bitwy pod Budą i Iwaniszkami „Dziennik Poznański” z 7 czerwca; bitwę pod Płutyszkami i Michaliszkami „Przyjaciel Ludu” z d. 20 czerwca; bitwy w prunskich lasach „Dziennik Poznański” z 12 lipca; bitwę pod Staciszkami i Serajami „Dziennik Poznański” z 12 lipca. „Czas” opisywał bitwy Iwaniskę, Prunską i pod Staciszkami.

Rozgłos imienia Suzina, doszedł i między lud Prus Zachodnich. To też gdy żona Suzina przybyła do Golubia za własnym interesem, stanęła przed nią kobieta i drżącym głosem rzekła do niej:

— Pani podobno tu przyjechała aż z Francji, a męża tu nie ma, możeby się to zdało dla pani.

I pocziwa kobieta koniecznie ofiarowała jej talar.

Pani Suzinowa przyjęła ten dar, który ze względu na intencję kobiety byłoby grzechem odrzucić i przyrzekała talar ten odesłać do obozu męża, na potrzeby oddziału.

dział, ile to kosztuje matkę, siostry i rodzinę śmierć prostego szeregowca, dla tego sam wolał się wystawiać, jak drugich narażać. — W nocy, jak cały obóz odpoczywał, Suzin w swoim płaszczu granatowym, obchodził namioty, sprawdzał, czy pikiety na swoim miejscu, czy nic nowego nie zaszło — gdy wszystko znalazł w porządku, wtedy przystąpiwszy do pierwszego szeregowca, rzucił się na trawę i sam troszkę odpoczywał. Kiedy inni dowódcy starali się wyróżnić od szeregowców, Suzin podzielał z nimi zarówno wszystko. Razem z nimi jadł z jednego kociołka, pił z jednej czarki; dzielił się cygarami, tytoniem, ubraniem, pieniędzmi. Był dla swoich podwładnych ojcem i bratem; chociaż nikomu nie przebaczył, kto uchylił swoim obowiązkiem, miał jednak szczególniej dar łączenia surowości, raczej sprawiedliwości z łagodnością. To też szeregowcy szli za nim z ochotą w ogień i w największe niebezpieczeństwo.

Mamy pod ręką jeden, podobno już ostatni list Suzina do żony, który miał być pisany przez niego na parę dni przed zgonem. List ten bez daty. Umieszczamy go w całości:

Obóz w Leśnictwie 1863 r.

Tak się wciąż kręce, że nie mogą Twoje listy trafić do mnie kochana moja Emilko, nie wiem czy żyjesz, co porabiasz, czy dziecko już się urodziło? W tej chwili nawet jak się zabieram do rozmowy z Tobą, znów słyszę, że Moskale nadciągają: 4 rotę, 2 armaty, szwadron dragonów, 100 kozaków. Mam za sobą Hłaskę i drugiego, ale ja zawsze głównie komenduję. Droga moja żonko, zawsze wesół jestem jak czuję Moskale w powietrzu, bo muszą bić się — wszyscy odemnie tego potrzebują, nawet Rząd narodowy przez nadzwyczajnego komisarza oświadczył nadzieję, że energiczny będę. Oczekuję więc, że czem więcej tem lepiej. Mówisz, że się modlisz za mnie — coż może być złego za mnie,

czy Bóg nas nie wysłucha, kiedy mówię do niego: „Nie rozłączaj nas Ojcie do życia dogrobowego. Jako człek słaby chciałbym żyć i być jeszcze szczęśliwym, bo nie długo widziałem prawdziwe szczęście! Daj nam jeszcze żyć razem dla sławy Twej Boże!” Tak moja jedyna jeśli będę śmiercią przy życiu, postaram się być lepszymi od wielu co spotkaliśmy...

Wczoraj sprowadzeni przez dwóch szpiegów zjawili się Moskale w liczbie 150 pod nasz obóz — pod same pikiety o 600 kroków. Nasi myśleli, że to 3 rotę. Dla tego stanąwszy w bojowy szryk, trzy razy musiałem go zmienić, bo to z tej, to z tej strony podchodzili zakryci gestwiną lasu, i czekałem sam zaczepki. Jednakże zobaczyli z bliska pikietę z kosami, wzięli odwrot i tak bystro odeszli, że nie zdążyłem w pogoń się puścić i zostawić od razu miejsce nasze oszańcowane jak forteca. Moskale co nas poszukują, pewno są ci sami co wczoraj. Zajęcia przerywają mi ten list moja żonko — do widzenia. Świętej opiece oddaję Ciebie i siebie, Twoje i moje życie — mój i Twój los — Twoją i moją wieczność. Ufajmy! ja na wroga Ty na pacierze za mnie moja Emilko!

Twój do grobu i w wieczności P. S.

List powyższy maluje nam całą szlachetną, czułą i dzielną duszę Suzina. Dowiadujemy się też z tego listu, że Suzin oprócz swego oddziału, dowodził począł w boju i innymi oddziałami. Notata jaką mamy pod ręką opowiada właśnie, że dla wspólności działań: połączeniu się Kamińskiego z Suzinem i oddziału Brandta i Hłaski przyłączył się do Suzina, a następnie z rozkazu wyższego oddział Brandta odłączony został i poszedł do Wawra, stojącego obozem o parę mil. Na kamiennej górze pod Łozdziejami w obecności przybyłych tam obywateli i kobiet dla odwiedzenia swoich synów lub braci — na przeglądzie wojska poustawianego Suzin został okrzykniętym jednogłosem pułkownikiem i naczelnym dowódcą połączonych oddziałów.

Trudno wyobrazić sobie zapał powstańców, trudno opisać ich radość. Te głośne „hura” co wstrząsały lasem, były najlepszym dowodem, o ile dowódca potrafił zjednać sobie serca, ile posiadał ufności i sympatyi. Wynoszono go w górę, chciano salwować strzałami, okrzyk „Niech żyje pułkownik!” był wyrazem wspólnej radości. Niech żyje Suzin! wołała wiara i zaręczyci można, że żaden nie zwał za na chmurę Moskwy zbliżającą się wtedy ku kamienniej górze. Sam tylko dowódca, choć z wypogodzonym czołem, nie dzielił powszechnej radości i zapomnienia, lecz rozwinawszy mapę długo badał miejscowość i do marszu gotować się kazał. Ztamtąd ruszyły też oddziały ku Okociom. Suzin przebiegłszy się zasał, lecz po kilkugodzinnym wypoczynku i po użyciu lekarstwa przyrządzonego przez J. S. uczuł się lepiej i dziękując za pomoc powiedział do Józefa S. te słowa: „Wyleczyłeś mnie z tej słabości, ale od kuli która miała spotkać w pierwszej potyczce, nie wyleczyłeś. To przecucie powtarzał Józefowi S. parę razy. W drodze chcąc się przekonać o odwadze żołnierzy przybyłych oddziałów, a zarazem przestrześcić broń, wystąpił dowódca na bok 2 konnych z rozkazem, żeby gdy oddział dojdzie do wskazanego miejsca, wystrzelili po dwa razy; sam zaś rozstawwszy żołnierzy za górą powiedział, że spodziewa się tu mieć potyczkę, więc gdy usłyszą strzały, żeby uszykowali się w linię bojową i za danym rozkazem szli do ataku. Próba wypadła nadspodziewanie dobrze, żołnierz zimno i z ochotą gotował się do bitwy. Ruszyli jeszcze powstańcy aż na brzegi Niemi na Moskwa postępowali za nimi, ale nasi wywijając się szczęśliwie, lasami doszli pod miasteczko Preny.

MATEUSZ GRALEWSKI

(Dalszy ciąg nastąpi).

WYSZEDŁ

dla dorózek w Krakowie. — Tramway. — Kopalnie soli w Wieliczce. Opis wraz z klasami oświatlenia. — Taryfa podatku akcyzowego dla m. Krakowa. — Ogólna część informacyjna: Przepisy pocztowe. Urzędy pocztowe w Galicyi i Bukowinie, z imiennym wykazem poczmistrzów. Poradnik telegraficzny. Urzędy telegraficzne w Galicyi i na Bukowinie. Sady krajowe, obwodowe i powiatowe w Galicyi, W. Ks. Krak. i na Bukowinie, z wykazem nazwisk prezydentów i sędziów. Adwokaci i Izby adwokatów w Galicyi, W. Ks. Krak. i Bukowinie. Sady krajowe, obwodowe i powiatowe w Galicyi, W. Ks. Krak. i na Bukowinie. Inżynierowie, Architekci i Geometry autoryzowani. Wykaz starostw w Galicyi i nazwiska starostów. Magistratury i urzędy miejskie w Galicyi, W. Ks. Krak. i na Bukowinie. W Król. Polskiem, Prusach i Austrii. Tabele porównawcze wag i miar francuskich, polskich, rosyjskich, oraz dawnych austriackich i pruskich. Tablica procentowa od 4 do 10 od sta. Alfabetyczny wykaz należytości stempłowych. Rozkład jazdy na kolejach, w związku z Krakowem będących. Ustawa o taryfie cłowej. Urzędy cłowe w Galicyi, wraz z podaniem nazwisk naczelników. Jarmarki w Galicyi i na Bukowinie. Dynastye rodzin panujących. — **Część literacka:** Wł. L. Anczyca, wspomnienie poświęcone przez Jana ze Sliwina; z portretem zmarłego. **Poświęcenie nowego gmachu Uniwersyteckiego w Krakowie.** Szczegółowy, umyślnie dla Kalendarza opracowany opis ten z całego obchodu, obejmuje mowy: Najprzew. ks. biskupa Dunajewskiego, Marszałka Dra Zyblikiewicza, Dra Zolla, Dra Weigla, Prof. Łuszczkiewicza, Delegatów włościan Polaków i Rusinów, ks. kan. Polkowskiego, Dyr. Macionowskiego, kazanie ks. kan. Rektora Pelczara. — Jubileusz Jana Matejki. Mowy: Hr. Artura Potockiego, hr. St. Tarnowskiego, p. Tomkowicza, Prez. Dra Majera, hr. Szczawińskiego-Brochockiego, margrab. Alf. Rusconi, Dra Hajdukiewicza. — Spis wnień złożonych na grobie króla Jana III, i darów wręczonych Mistrzowi J. Matejce. — Dzeworyt przedstawiający płaskorzeźbę dłuta Piusa Welońskiego.

w drugim, znacznie obszerniejszym wydaniu „Krakowski Kalendarz Informacyjny,“ Premiowy, Ilustrowany, Literacki i Społeczny **na rok 1884 przestępny** z opisem koronacy cudownego obrazu Matki Boskiej na Piasku i Jubileuszu Sobieskiego w Krakowie. — **Treść:** Kalendarz polski, ruski i żydowski. Kalendarz historyczny polski na każdy dzień w roku. Nabożeństwa. Przypowieści kalendarzkie. Lunacye. Liczby wrotów kalendarzskich i ruchome święta. Astronomiczny początek pór roku. Słońce, panujący planeta na r. 1884. **Część informacyjna miasta Krakowa.** a) Reprezentacya i Magistrat m. Krakowa, Rada powiatowa, Posiowie, Instytuty, zakłady naukowe, Starostwo, Policya i Sąd, Urzęda państwowe i miejskie, Towarzystwa: ubezpieczeń, muzyczne, handl.-przemysłowe, dobroczynne, weteranów, Szpitale, Doktorzy wszech n. lek., Dentyści, Adwokaci, Inżynierzy, Architekci i Geometry, Notaryusze, Nauczyciele śpiewu, Dzienniki, Szasyna Felczery, Weterynarze, Akuszerki, b) Przemysł, Handel i Rękodzieła. (Wykaz imienny w porządku alfabetycznym). — Groby królów polskich na Wawelu, wraz z planem i oznaczeniem rozmieszczenia trumien. — Groby zasłużonych na Skałce. — Teatr krakowski wraz z rozkładem miejsc. — Teatr letni. — Ustawa o nazwiskach. — Taryfa podatku akcyzowego dla m. Krakowa. — Ogólna część informacyjna: Przepisy pocztowe. Urzędy pocztowe w Galicyi i Bukowinie, z imiennym wykazem poczmistrzów. Poradnik telegraficzny. Urzędy telegraficzne w Galicyi i na Bukowinie. Sady krajowe, obwodowe i powiatowe w Galicyi, W. Ks. Krak. i na Bukowinie, z wykazem nazwisk burmistrzów i ilości mieszkańców. Skale stempłowe w Król. Polskiem, Prusach i Austrii. Tabele porównawcze wag i miar francuskich, polskich, rosyjskich, oraz dawnych austriackich i pruskich. Tablica procentowa od 4 do 10 od sta. Alfabetyczny wykaz należytości stempłowych. Rozkład jazdy na kolejach, w związku z Krakowem będących. Ustawa o taryfie cłowej. Urzędy cłowe w Galicyi, wraz z podaniem nazwisk naczelników. Jarmarki w Galicyi i na Bukowinie. Dynastye rodzin panujących. — **Część literacka:** Wł. L. Anczyca, wspomnienie poświęcone przez Jana ze Sliwina; z portretem zmarłego. **Poświęcenie nowego gmachu Uniwersyteckiego w Krakowie.** Szczegółowy, umyślnie dla Kalendarza opracowany opis ten z całego obchodu, obejmuje mowy: Najprzew. ks. biskupa Dunajewskiego, Marszałka Dra Zyblikiewicza, Dra Zolla, Dra Weigla, Prof. Łuszczkiewicza, Delegatów włościan Polaków i Rusinów, ks. kan. Polkowskiego, Dyr. Macionowskiego, kazanie ks. kan. Rektora Pelczara. — Jubileusz Jana Matejki. Mowy: Hr. Artura Potockiego, hr. St. Tarnowskiego, p. Tomkowicza, Prez. Dra Majera, hr. Szczawińskiego-Brochockiego, margrab. Alf. Rusconi, Dra Hajdukiewicza. — Spis wnień złożonych na grobie króla Jana III, i darów wręczonych Mistrzowi J. Matejce. — Dzeworyt przedstawiający płaskorzeźbę dłuta Piusa Welońskiego. — Jako premium do Kalendarza dołącza się portret „Jan III. PÓD WIEDNIEM“, rysunku Juliusza Kossaka, a reprodukcji zakładu artystyczno-dzeworytniczego A. Napierkowskiego w Krakowie. Kalendarz obejmuje 30 arkuszy ścisłego druku.

Cena egzemplarza 65 centów.

Za nadesłaniem należytości za przekazem pocztowym Kalendarz wraz z premią wysła się franco. — Główny skład i administracya w Drukarni Wł. L. Anczyca i Spółki w Krakowie, ulica Kanonicza Nr. 9. PP. Księgarzom i Odprzedającym na prowincyę udziela się rabat stosownie do umowy. Egzemplarze za gotówkę. **Również Wydawnictwo** przystąpiło pewną ilość egzemplarzy, bardzo stosownych na podarunki Noworoczne, na papierze welinowym (szamois) w pięknej i kosztownej oprawie z wyciskami i złoconami brzegami po cenie 2 zlr.

Przez **J. C. M. Cesarza Franciszka Józefa** i przez **J. C. W. Arcyksięcia Karola Ludwika** z uznaniem przyjęte; **odszczone** sześcioma medalami na wystawach krajowych i zagranicznych, odznaczające się **niedorównanym smakiem i trwałością**, z fabryki **L. CZYŃSKIEGO** w Jarosławiu **PIERNIKI NA SZTUKI** w ozdobnych paczkach i pudełkach. — Pierniki królewskie konfiturami nadziewane po 20 ct. Pierniki bezkorzenne do wód mineralnych. — **SUCHARKI** w paczkach i na sztuki. Do nabycia po cenie fabrycznej, w handlu **A. Mecnarowskiego** (Kraków, plac Szczepański.) 1468 14-20

!!!Kupię zaraz majątek!!!
ziemski, gdziekolwiek on leżał; mały, średni lub duży, byle był piękny, intratny i blisko kolei, płacąc **gotówką dobrą cenę**. Oferty z dokładnem opisaniem przedmiotu i ostatnią ceną przyjmuję tylko do 10 Listopada r. b.
Lazarz de Petu
Czerniowce, Bukowina, dom własny.
1591 6-6

Tajemne choroby
leczę na podstawie najnowszych naukowych badania, nawet w najrozpaczliwszych wypadkach bez przeszkody w zatrudnieniu, również i złe skutki **tajnych wyryków młodzienczych** (Onanie), **ostabienie nerwów i impotencyę**. Pod najciszejszą dyskretyą. — **Upraszam o dokładne opisanie choroby.** 1586 4-2
Dr. Bella
członek Towarzystw naukowych itd.
Paryż, 6, Place de la Nation, 6.

WYSPRZEDAŻ ZUPEŁNA
(z powodu ważnych interesów familijnych w krótkim czasie)
pod firmą E. FILIPOWICZ
ul. Grodzka, L. 13, dom p. Schwarza.
Poniżej cen fabrycznych!
Skład wyrobów złotych i srebrnych, jakoto większy wybór chińskiego srebra, w najlepszym gatunku. 1545 12-12
Arkusze Kuponowe
do obligacyi indemnizacyjnych dostarcza klientom stałym za wynagrodzeniem własnych kosztów kantor pod firmą **Józef Rapoport w Krakowie Rynek 43**. Kupony płatne 1 listopada przyjmuje się już teraz za gotówkę. 1593 4-10

Kantor wymiany pieniędzy
KURNATOWSKI et COMP.
Kraków Rynek Nr. 17.
kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe, monety, numizmaty, medale itp.
DO NABYCIA:
Skorowidz monet polskich od r. 1500 — 1864.
Cennik monet i medali, wychodzi peryodycznie d. 1-go Stycznia, 1-go Kwietnia, 1-go Lipca, 1-go Października. 1442 15-

WIEŚ
w powiecie Tureckim, gubernii Kaliskiej — 270 morgów za 16.000 rs. do sprzedania. 1579 7-2
Wiadomość w Administracyi „Gazety Krakowskiej.“

PASTYLKI GÉRAUDEL
Działające przez wdychanie i absorbcyjną
JEDYNE PASTYLKI SMOŁOWCOWE
Wynagrodzone przez międzynarodowy sąd przysięgłych na wystawie powszechnej 1878 r. w PARYŻU
Wypróbowane we Francyi na mocy decyzji ministerjalnej za przedstawieniem rady zdrowia armii
Nabyć je można u w KRAKOWIE w aptece Józefa Trauczyńskiego, w Głównym Rynku pod „Koroną“, oraz we wszystkich aptekach w Galicyi.
We Francyi u wynalazcy, A. GÉRAUDEL, Pharmacien a SAINTE-MÈNEHOULD (Marne), France.
1056 20-30

Dostać można także „Krakowski Kalendarz Informacyjny“ na r. 1884.
W AGENCYI DZIENNIKOW
W. KUKLIŃSKIEGO
w hali Sukiennic Nr. 5.
można codziennie nabywać pojedynczemi numerami, lub prenumerować miesięcznie i kwartalnie wszystkie pisma polityczne, a mianowicie z polskich: **Gazetę Krakowską, Czas, N. Reformę, Gazetę Narodową, Gazetę Lwowską, Gazetę Warszawską, Dziennik Polski, Dziennik Poznański, Kurjer Poznański, Kurjer Warszawski, Echo, Wiek**; humorystyczne: **Djabła, Szczutek, Różowe Domino, Muche, Kolce**; z niemieckich: **Allgemeine Zeitung, Presse, Neue freie Presse, Tagblatt, Tribüne, Fliegende Blätter, Kikeriki** i t. p. zaś francuskie, włoskie i rosyjskie tylko na zamówienie dostarczane być mogą.
Prócz powyższych, agencya utrzymuje zawsze na składzie i w odpowiedniej ilości wszystkie znaczki pocztowe, dalej tytonie, cygara, papierosy i materiały pismienne i poleca się łaskawym względem Szanownej P. T. Publiczności.
Z pełnym szacunkiem
W. KUKLIŃSKI
agencya dzienników.
1049 40-?

Kurs pieniędzy i pap. wartość.		Wiedeń, dnia 17 października.		Lwowski-czerniow.		Papiery loteryjne.	
	placa	żądaja					
Kraków, dnia 18 października.							
Ruble pap. za 100 rs.	116 75	117 75		200	166 50	167	
Marki niem. za 100 marek	58 25	59 50	4-2 % Renta pap. 100 zlr.	78 45	78 60	3 % Bodencredit	100 zlr. 97 75
Franki za 100 fr.	47	48	4-2 % " srebrna 100 zlr.	79	79 15	4 % Cisańskie	100 " 109 80
Półtempel ros.	9 65	9 85	4 % " złota 100 zlr.	99 40	99 55	3 % Serbskie	100 fr. 32 25
Dukat węg.	5 55	5 70	5 % " pap. 100 zlr.	92 85	93	3 % Tureckie	400 " 22 50
Rabal srebrny obrządkowy	1 50	1 70	4 % " złota węgierska 100 zlr.	87	87 15	5 % Reg. Dunaju	100 zlr. 114 75
Srebrne kupony płatne za 100 zlr.			5 % " papierowy 100 zlr.	85 75	85 90	4 % Żegluga Dunaju	100 " 109
			5 % " węg. (Ostbahn) 10% pod.	97	97 50	4 % Tryest	100 " 126
						4 % Tryest	50 " 63 50
						4 % 1854 Losy	250 " 118 75
						4 % 1860 Losy	500 " 130 25
						"	100 " 182 50
						"	100 " 167 50
						"	100 " 6 20
						"	100 " 113 60
						"	100 " 122 60
						"	100 " 168 50
						"	100 " 35 60
						"	100 " 20 75
						"	100 " 18 50
						"	100 " 23
						"	100 " 41
						"	100 " 35 50
						"	100 " 12 27
						"	100 " 19 50
						"	100 " 51
						"	100 " 22 50
						"	100 " 48 80
						"	100 " 23 50
						"	100 " 36 50
						"	100 " 26 50
						"	100 " 40 60
						"	100 " 28
						"	100 " 25